北京医学教育协会培训中心

京医教协培〔2016〕2号

关于举办外科住院医师规范化培训

临床能力强化培训班的通知

各住院医师规范化培训基地（医院）教育处：

为提高住院医师的综合素质，规范住院医师的临床操

作，应住院医师普遍要求，北京医学教育协会培训中心将分

别于 2016 年 2月 20-21 日和 2016 年 2 月 27-28日举办“外

科住院医师规范化培训临床能力强化培训班”。培训班将聘

请具有丰富临床培训教学经验的教师授课和示范。请各基地

（医院）通知相关住院医师和专业学位硕士研究生，自愿报

名参加。具体事宜通知如下：

一、培训对象：即将完成第一阶段住院医师规范化培训

的外科系统住院医师和专业学位硕士研究生。

二、培训内容：外科住院医师规范化培训临床实践技能

结业考核流程及注意事项，临床思维培养，病史采集、体格

检查规范要点、病历书写规范要点、外科常用临床基本技能

操作与示范，辅助检查判读与分析（实验室检查、心电图和

放射影像）、人文沟通能力和医疗文书撰写等内容。

三、培训时间、培训地点及报到时间

外科培训班拟办两期：

    第一期 2016年 2 月 20-21日（周六、周日）

    第二期 2016年 2 月 27-28日（周六、周日）

    两期均在首都医科大学宣武医院教学楼一层大阶梯教

室（西城区长椿街 45 号）。

每期培训第一天 8:00—8:50报到缴费；9:00开始上课。

四、培训费用：400 元/每人/每期（含午餐）。报到当天

现场交费。

五、报名时间及报名方式

外科住院医师规范化培训临床能力强化培训班报名截

止时间 2016 年 2月 5 日；

请学员（住院医师或研究生）将报名回执表发至以下电

子邮箱或传真电话，并注明参加哪一期培训班。外科每期培

训班名额 100人，场地有限，满额即不再接受报名。如两期

报名人数不平衡，将按报名先后顺序调整期次，并通过邮箱

或电话通知本人。

电子版通知和报名回执表可从“北京医学教育协会”网站

www.bame.org.cn“培训中心”文件下载栏目下载。

传真电话：63175054

电子邮箱：pxzx63175054@163.com

联系人：禹学海（13501395274） 石长山（13910625529）

附件：外科住院医师临床能力强化培训班报名回执表

2016 年 1月 15日

mailto:pxzx63175054@163.com